2023 年 10 月 25 日

各   位

会 社 名    トーヨーカネツ株式会社

代表者名 代表取締役社長 大和田  能史

（コード番号 6369、東証プライム）

問合せ先 専務執行役員

コーポレート本部長

米 原 岳 史

 （TEL. 03-5857-3333）

木本産業株式会社の株式取得(持分法適用会社化)に関するお知らせ

当社は、本日、木本産業株式会社（以下、木本産業）の普通株式 11,130 株（議決権所有割合 33.397%）

を取得し、同社を持分法適用会社といたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件は適時開示基準には該当しませんが、有用な情報と判断し任意開示を行うものです。

１． 株式取得の背景・理由

木本産業はタンク建設・メンテナンス業務における優秀な技術者を多数擁しており、当社の GX

推進事業・プラント事業における主要な協力会社として、長年に渡り良好なパートナーシップを築いて

まいりました。

今般、当社が中期経営計画（2022～2024年度）において、プラント事業本部の基本方針として掲げ

る「エネルギー転換の過渡期における安定したエネルギーインフラへの寄与」の実現および、両社の

更なる発展に向け、 木本産業と当社のパートナーシップを一層強化し、両社が有する経営資源・ノ

ウハウをこれまで以上に相互に有効活用することが有益との考えで一致し、資本提携の合意に至り

ました。

２． 木本産業の概要

（1）名称 木本産業株式会社

（2）所在地 和歌山県有田市野 187 番地の 1

（3）代表者役職・氏名 代表取締役 白川 達規

（4）主な事業内容 タンク建設・補修メンテナンス事業、防災・警備事業

（5）資本金 30,000 千円

（6）設立年月日  1968 年 11 月 4 日

３． 取得株式に係る議決権割合及び取得前後の議決権割合の状況

（1）異動前の所有株式数 0 株 （議決権所有割合 0%）

（2）取得株式数 11,130 株

（3）異動後の所有株式数 11,130 株 （議決権所有割合 33.397%）

４． 当社連結業績への影響

 本件株式取得による 2024 年 3 月期の当社連結業績に与える影響につきましては軽微と考えて

おります。また、開示すべき事項が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

以上